7) Hg, Cl.

Nulla cernebatur mutatio.

Praecipitatum co-
piosum, album; co-
pia praevalente ni-
hil solvitur.

Praecipitatum spissum; floccosum copia praevalente non solvitur, NO⁵ solubile est, NH³ praecipitatur, majoreque quantitate NH³ solvitur.

8)
Hg₂O, NO₅.

Praecipitatum spis-
sum, album; copia
praevalente nihil sol-
vitur, si calefiat, Hg
metallicum secernitur.

Fluidum turbidum exstitit, copia praevalente non solvitur.

Parva copia Hg, Cl. fluidum, neque tamen in longum tempus, turbidum evasit, majore autem praecipitatum exstitit perpetuum.

9) PbO, $\bar{\text{A}}$.

Praecipitatum album, floccosum, copia praevalente non solubile; calefaciendo solvitur.

—

Fluidum turbidum fit; praecipitatumque fuscum, floccosum apparet, copia praevalente non solubile; sed in refrigerando non amplius conspicuum.

10) 3PbO, $\bar{\text{A}}$.

Praecipitatum album floccosum.

—

Praecipitatum admodum spissum, colore fuscotinctum, copia praevalente non solubile, $\bar{\text{A}}$ ex parte soluble.

Annotationes: Mutationes in substantia, longius per tempus cocta, observatae, quae quidem oculis non armatis conspici possent, in eo consistebant, quod massa primum turgescens inde, quo diutius coctio continuabatur, eo magis rursus corrugata est. Simil eandem in particulas, assulasque dilabi cernimus, quanto diutius coquas, tanto minores tenuioresque: qui dilapsus paulatim sensimque longius progrederit. (Quod phaenomenon, quum in omnibus telis coquendis observetur, ne semper eadem repetere cogamur, in tabulis subsequentibus a nobis non amplius commemorabitur).

Microscopio autem adhibito, cartilaginis, quo tempore quidem ea intumuit, structura non satis clare appetet, quum ob substantiae naturam eximie pellucidam imago magis minusve sit confusa ac turbata. — Jodi solutione si utaris, corpuscula cartilaginea distinctius animadvertis solent. Postea massa, quando magis magisque corrugatur, speciem nobis offert granosam granulatamque, quae postquam, addita Kali solutione, magis minusve evanuit, tum corpuscula cartilaginea substantiaque fundamentalis rursus clarus in conspectum veniunt. Massae in particulas exiguae dilapsus si longiores progressus faciat, multitudinem majorem minoremque corpusculorum cartilaginis liberorum conspicimus, substantia fundamentali simul, quo longius coctio duraverit, tanto magis paulatim decrescente. Praeter haec tamen libera corpuscula cartilaginea, coctione diutius durante, microscopicae cartilaginis particulae observantur, in quibus, praesertim si Kali Jodique solutiones adhibitae fuerint, substantia fundamentalis clare distinguitur. Cartilaginis articulorum foetalibus per horas 24 coctis, substantia fundamentalis atque corpuscula cartilaginea cognoscuntur, dum, diebus quinque transactis, in particulis substantiae relictis, a filtro ablatis, nisi forte chemica eas tractaveris ratione, vix quidquam texturae certo animadvertis. — Adhibita autem Jodi aut Kali solutione, hic illie rursus corpuscula cartilaginea videmus, quibus quae non unquam adhaerescit substantia fundamentalis vix ignorari potest,

Praeterea in praeparatis, quibus usi sumus, guttulae adipis eaeque interdum sat magna multitudine visae sunt, coctione que longius per tempus facta, massa quaedam tenuissima, floccosa se obtulit, quae tamen cuius esset naturae, certius decerni nequirit.

Residuorum solidorum copiam, quae coctione caloribus indicatis temporeque necessario impenso facta remanserint, si vel obiter computando dijudicamus, eam non possumus quin satis magnam fuisse existimemus; quum adeo diebus quinque praeterlapsis in cartilaginis articulorum foetus (vide supra) ea, qua memoratum est, rerum condicione corpuscula cartilaginea substantiaque fundamentalis cognosci potuerint. Denique, ut paucis dicam, aderat adhuc copia non exigua partium substantiae solidarum, in fluido natantium, quas etiam oculis non armatis deprehendere contingeret. Itaque, etiamsi in periculis propositis non licuerit ostendere, cartilagini in usum vocatas nihil amplius substantiarum solubilium edere posse, tamen secundum ea, quae exposuimus, jam in illam adduci potuimus conjecturam, ut fortasse non omnia solutum iri opinamur. Qua de re experimentis postea institutis magis etiam nobis persuadebamus, quam ob causam pericula ad quantitatem definiendam perquam necessaria videri oportuit.

Genus telarum.	IV. Cartilagines costales ex equuleo petita.	V. Cartilagines costales ex equuleo desumptae.	XI. Chondrinum ex cartilaginibus costalibus equulei sumptum.
Tempus coquendi et tempes.	Dies 2. temperie 100° C.	Dies 13. temperie 70° C. digestio facta.	Primum dies 14 temperie 70° C. digestio, tum horas tres calore 160° coctio instituta.
React. chemicae :	Pariter, atque supra I. vidimus, res se habuit.	Praecipitatum copiosum, albidum, A conc. solubile, in <u>A</u> dilut. non item, adhibito Cy ₃ FeKa ₂ nullam mutationem subiit.	Nulla apparuit commutatio.
1) <u>A.</u>			
2) <u>Ta.</u>	Praecipitatum spissum, coloris albi, copia praevalente non solutum, A solvitur, aqua autem fundum petit.	Eadem omnia observata ut IV.	Paria omnia atque in IV.
3) <u>JH.</u>	Praecipitatum floccosum coloris fusci exstitit.	Omnia eadem cernebantur atque in III.	Praecipitatum apparet spissum, ferrugineum.
4) <u>Al²O³,3S0³.</u>	Nulla mutatio animadversa.	Similia omnia atque in II.	Nulla commutatio observata.
5) <u>Fe₂Cl₃.</u>	Praecipitatum spissum, album, copia praevalente nec non in calefaciendo non solvitur.	Nulla apparuit mutatio.	Res perinde se habuit atque in III.
6) <u>AgO,NO⁵.</u>	Praecipitatum spissum, floccosum, calefaciendo ex parte solutum colorem praebuit intense fuscum.	Praecipitatum album, floccosum, copia praevalente non soluble, in calefaciendo solvitur, colorem indueus intensus.	Praecipitatum album, floccosum, copia praevalente non soluble, calefaciendo fuscum evadit.

7) Hg, Cl.

Praecipitatum spissum, subfuscum, copia praevalente non solubile se exhibuit.

Praecipitatum albidum, copia praevalente solubile, calefactum, nullam mutationem subiit.

8) Hg²⁺O, NO³⁻

Praecipitatum spissum, colore albido tinctum, copia praevalente non solutum, calefaciendo solvitur, Hg. metallico sese secernente.

Paria omnia erant in IV.

9) PbO, A.

Praecipitatum spissum, albidum, copia praevalente non solubile, A solvitur.

Omnia perinde atque in IV. observata.

10) 3PbO, A.

Nulla animadversa est commutatio.

Res pariter se habuit, ut in II.

11) Aqua chlorata.

Praecipitatum copiosum, albidum, observatum est.

12) Aqua bromata.

Praecipitatum spissum, coloris albi, copia praevalente solutum est.

Praecipitatum album, copia praevalente non solubile erat.

Praecipitatum floccosum, album, copia praevalente non solubile, calefactum coalescit, ex parteque solvitur.

Praecipitatum copiosum, floccosum, celeriter in colorem griseum abiens, calefaciendo colore griseo-nigro se induens, ex parte solvitur.

Praecipitatum spissum, floccosum, copia praevalente nec non in A non solvitur.

Nihil cernebatur mutatum.

Nulla in conspectum venit commutatio.

Praecipitatum floccosum, spissum, colore subflavo imbatum, in larga aquae quantitate solubile erat.

exiguam mutationem, praecipue in eo consistentem, quod massa inturgescebat, nobis efficere successit.

Similis omnino ratio erat cartilaginum costalium, ex equuleo petitum, quae dies 2 temperie 100° C. coctae fuerunt. In residuo solido solutionis chondrini, quae, digestione per dies 14 durante, effecta erat, substantia e molibus globosis composita videbatur, quae moles qua essent textura, nullo pacto exquiri potuit.

Cartilagine costarum, ab equuleo sumptae, (No. V.) quantitatis ratione habita, talia praebuere:

1,8175 Gramm. cartilaginis recentis, siccatae calore 100° C.

0,685 Gramm. residui siccii = 37,69 p. c. edebant.

127,46 Gramm. cartilaginis recentis = 48,039 Gramm., temperie 100° C. siccatae, quum dies 14 aqua esset cocta,

9,9803 Gramm. residui non solubilis, 100° C. siccati, reliquerunt, igitur 20,77 p. c. cartilaginis aquae expertis.

Haec proportio, quae nos adduxit, ut insignem residui non solubilis copiam statueremus, conjicere nobis permisit, nondum omnia, quae essent solubilia, evanuisse. Quo facto quum microscopio uteremur, quamvis nullum jam structurae primariae cognosceretur vestigium, (vide supra) tamen magnae adhuc pro rata parte portiones massae observatae sunt, quas adeo oculis solis cognoscere possemus. Quae quum ita essent, numeri supra obtenti non poterant haberi, nisi quodammodo probabiles, quam ob rem, ut quam certissima evinceremus, copia quadam cartilaginis, jam memoratae, dies 14 coctae, tali modo amplius tractata fuit: